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   بیانیه

مثل یک دانشجوی فرهیخته داخل آزمایشگاه داشتیم کار خودمان 

را می کردیم که خبر آوردند دست ها بالا! با رعایت پروتکل های 

بهداشتی آرام روپوش ها را دربیاورید و نم نم دیگه رفع زحمت کنید. 

خیرسرمان رفته بودیم دنبال یک موضوع تقاضامحور برای پروژه 

پایانی. خداوکیلی یک نفر نبود به ما بگوید نانت کم بود آخه چرا رفتی 

دنبال ساخت قالب دمپایی پلاستیکی آن هم البته با آپشن های مورد 

تایید اساتید محترم راهنما که هرکدام هروقت فقط ما را می دیدند 

به یکباره لبخندی نمکین روی لب هایشان شکوفا می گردید. خدا 

را شکر درهر زمینه ای موفق نبودیم در این یک زمینه موفق شدیم. 

 روز اول گفتند بیا موضوع همین پایان نامه دانشجوی سال پیش 

را بگیر این دفعه به جای آلومینیوم، منیزیم اضافه کن ببینیم چه 

می شود. اولین اشتباهی که در طول دوران دانشگاه مرتکب شدم 

همین طاقچه بالا گذاشتنی بود که گفتم نه بنده شوالیه کشف موانع 

تولید هستم و این موضوعات به چه کار آینده بنده و جامعه می آید؟! 

غافل از اینکه در عمل سال هاست معیار عالم شدن یعنی تعداد مقاله 

بیشتر در ژورنال های خارجی و ثروت یعنی فقط راحت ترین راه پول 

درآوردن به هر طریق. تولید داخل و حمایت از اقتصاد مقاومتی هم 

فقط برای سخنرانی هاست. 

 ابتدا رفتیم وزارت صمت گفتیم شما که کارتان سخت است آمدیم 

تا کمکی کرده باشیم. ما هم مثل یار شفیق گمشده خودتان؛ 

وزارت بازرگانی عزیز. گفتند مشکل واردات قالب های صنایع کفش 

ماشینی است که سالانه نزدیک به ۱۵ میلیون دلار خروج ارز در 

این وانفسای تحریم و تخصیص دلار بر کشور تحمیل کرده است. 

شروع که کردیم گفتند مواد اولیه قالب فقط در بورس کالا موجود 

است و کمتر از چند تن هم دیگه افت دارد بدهیم. رفتیم ضایعات 

گرفتیم و خود آلیاژ مذاب را با ترفندهایی چون جناب موپالمو۱  

تولید کردیم. بعد از این قضیه کار هر روز ما این بود: »آزمایشگاه، 

مذاب ریزی در سرما و گرما با امکانات من درآوردی و امید به رقابت 

با بازارهای جهانی! اما حیف که نه چشم های ما بادامی بود نه 

جومونگی منتظر تولیدات ما.« 

با حضور کرونا دیگر چاره ای جز تعطیلی فضای آموزشی و آزمایشگاهی 

در انتهای سال ۹۸ نبود. همین بلاتکلیفی در مورد باز شدن یا استمرار 

تعطیلی محیط های آزمایشگاهی باعث شد عملا فعالیتی صورت 

نپذیرد. نبود امکانات خوابگاهی، سلف، سرویس حمل ونقل، بسته 

بودن جاده ها و البته دورکاری سرپرست های محترم کارگاه ها و 

آزمایشگاه ها )که البته خطرات خاص خودش را داشت( باعث می شد 

دانشجویان شهرهای دیگر قید مسافرت از شهر خود را بزنند و این 

یعنی کند شدن سرعت پیشرفت پروژه ها برای انجام امور تحقیقاتی و 

علمی. با همه این شرایط اما ارتباطات قرنطینه طور با اساتید راهنمای 

عزیز، ارسال های مجدد، مطالب مردد و نتایج مشدد باعث شد به نتایج 

حاصل بسنده کردیم و پایان نامه گران سنگ را نوشتیم. 

 تاییدهای لاک پشتی برای صدور مجوز دفاع هم جان به لب آورده 

بود، میزان حضور کارمندان به یک سوم کاهش پیدا کرده بود و همه 

هم حساس، با اینکه در دورکاری بودند ولی اصرار که باید در دانشگاه 

تایید درخواست را بزنیم. استرس تایید مجوز تا روز دفاع و نحوه 

برگزاری مجازی جلسه از طرف دیگر هر روز بیشتر می شد. بالاخره 

هر دانشجوی مقطع ارشد و دکتری از روزی که پروپوزال را تصویب 

می کند خواه ناخواه به جلسه دفاع، نوع ارائه، مدیریت زمان و زبان بدن 

و حتی نوع لباسی که می پوشد فکر می کند و اصلا تصور نمی کردیم 

روزی این جلسه مجازی باشد. اما آنلاین شدن جلسه خواه ناخواه 

مزایا و مشکلات خاص خودش را داشت. از امکان پذیر شدن حضور 

تمام اساتید راهنما، داور و مشاوری که حتی در فرصت مطالعاتی 

در کشور دیگری به سر می برند در جلسه تا رها شدن از هزینه های 

فراوان جانبی برای دانشجوی سیب زمینی خوری که قرار است از 

فردا کارشناس ارشد یا دکتر صدایش زنند. از هزینه های چاپ چند 

سری پایان نامه برای اساتید راهنما و داور و هزینه های هماهنگی 

برای حضور داور خارجی ازجمله هزینه اقامت و رفت وآمد )در برخی 

دانشگاه ها برعهده دانشجو است( تا همین گل مجلس یعنی پذیرایی. 

آن گونه که علیرضا عبداللهی نژاد، مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم 

گفته بود در سالیان اخیر جلسه دفاع به دلیل چشم و هم چشمی های 

فراوان در برخی دانشگاه ها بیشتر به مراسم جشن تولد شبیه بود تا 

یک جلسه علمی. البته من فکر می کنم خوشبختانه همان طور که 

اقدامات دولت باعث نجات اکوسیستم دریاچه ارومیه شد، مجازی 

شدن جلسات دفاع هم از دیگر دستاوردهای مسئولان عزیز در جهت 

کمک به نجات دانشجویان عزیز از خورده نشدن پذیرایی هایشان بود 

و مدیونید اگر فکر کنید ابر زیر پایش را نگاه نمی کند و کرونا تاثیری 

در اراده ها می تواند بگذارد. تنها عیب هم محروم شدن از چهره گل 

اساتید و نحوه عکس العمل در ادای هر جمله است که البته همین 

یک مورد باعث می شود بتازیم و برویم و اضطراب چشم درچشم هم 

دوختن بقیه حضار را نداشته باشیم. البته مشکل قطع و وصل ارتباط 

اینترنت و واضح نبودن صدا و تصویر هم نمک جلسه و اتفاقا باعث 

تخلیه هیجانات است. 

البته این را هم بگویم در این شرایط راه های تسلط بر مطالب بسیاری 

مقدور است )دیگه از استیکرهای اطراف لپ تاپ بگیر تا یادداشت ها 

و خلاصه هایی که نوشته شده اند( و صدالبته در قرن جدید شیوه های 

رسیدن به یار بسیار است که از موهبت های این دوره ماست آن گونه 

که می فرماید:

در دیر مغان آمد یارم قدحی در دست   

با ماسک به رقص آمد پشت کرونا بشکست

پینوشت

۱-  آهنگر خالق شمشیرهای فولادی در دوران جومونگ

   حرف آزاد دانشجو

بیانیله مجملع جهانلی بیداری اسلامی دفاع با چاشنی مجازی
یت  سلا ر  د نله  را بکا خرا م  ا قلد ا پلی  ر  د
وشلن نطنز غنی سلازی شلهید احمدی ر
مجمـع جهانی بیداری اسـلامی به دنبـال اقدام خرابکارانه 

در سـایت غنی سـازی شهید احمدی روشن نطنز بیانیه ای 

صادر کرد.

متـن ایـن بیانیـه بـه این شـرح اسـت: »رژیم  صهیونیسـتی 

مهم تریـن و بزرگ تریـن تهدیـدی اسـت  کـه  منافع  و امنیت  

جهـان  اسـلام  را در معـرض  خطـر قـرار داده  و بـا دراختیـار 

داشـتن  سلاح های  کشـتارجمعی  و هسته ای  و برخورداری 

از پیوندهای  بسـیار عمیق  شـبکه های  مالی  در کشـورهای  

توسـعه  یافته  و نفـوذ بـر نظام هـای  سیاسـی  ایـن  کشـورها، 

بـه  یکـی  از مهم تریـن  منابع  تهدید اقتصـادی  و نظامی  و به  

تبـع  آنهـا تهدیدهـای  اجتماعـی  علیه  امت اسـلامی ، مردم 

منطقـه  و بلکـه جهان تبدیل  شـده  اسـت . 

اشـغال  قـدس  شـریف  نخسـتین  قبلـه  مسـلمانان ، آوارگی  

صدهاهـزار تـن  از مسـلمانان  فلسـطین  و رجزخوانی هـای  

پیاپی  سـردمداران  رژیم  صهیونیسـتی  علیه  جهان  اسـلام  و 

تهدید به تحقق رویای دسـتیابی به سـرزمین های اسلامی 

از نیـل  تـا فـرات ، ازجمله مواردی هسـتند کـه مبارزه  با آن را 

بـه یـک وظیفـه دینی و انسـانی بدل نموده اسـت. 

انقـلاب  اسـلامی  بـا تأسـی بـه اصـول  عزتمندانـه  اسـلامی  

و آیـه  شـریفه  »لـن  یجعـل  اللـه  للکافریـن  علی المؤمنینـن  

سـبیلا«،  مسـلمانان  جهان  را به  بازگشت  به  اسلام  فراخواند 

و از ایشـان خواسـت تا نسـبت  به  مهم ترین  مسـائله  جهان  

اسـلام  کـه  همـان  اشـغال  سـرزمین  فلسـطین  بـه  دسـت  

نباشـند. مخالفـت   بیگانـه  اسـت ، بی اعتنـا  نیروهـای  

جمهـوری  اسـلامی  ایـران  پیامدهـای  بسـیار جـدی  بـرای  

رژیم صهیونیسـتی  دربرداشـت . با سـرنگونی  رژیم  شـاه  در 

ایران  و روی  کار آمدن  نظام  اسـلامی ، اسـرائیل  تنها متحد 

خـود در منطقـه  را از دسـت  داد و درمقابـل موجـب  شـد تـا 

روح  تـازه ای  در کالبـد جریـان  مبـارزه  بـا ایـن  رژیـم  دمیـده  

شـود. بازگشـت  مسـلمانان  بـه  اصـول  اسـلامی  وضعیـت  را 

بـه  شـکلی  بنیادیـن  تغییر داده  اسـت . درمورد فلسـطینان  

ایـن  بازگشـت  بـه  ظهـور »انتفاضـه « انجامیـد، انقلابـی  کـه 

 رژیم  صهیونیسـتی  را با بن بسـت  جدی  در نحوه  تعاملاتش  

بـا فلسـطینان  قـرار داد.

رژیم  صهیونیسـتی  بـه تبـع آنچـه از جمهـوری اسـلامی 

نسـبت به خود متصور اسـت سـناریوهای  متعددی  جهت  

مقابلـه  و ضربـه زدن  بـه  این نظام مقـدس طراحی  کرده و در 

دسـت اجرا دارد و یکی از این سـناریوها حمله  اسـرائیل  به  

مراکز هسـته ای  و دفاعی  جمهوری  اسـلامی  ایران  اسـت  و 

تهدیـد مکـرر ایران توسـط مقامات  اسـرائیلی، به شـهادت 

رسـاندن دانشـمندان هسـته ای ایرانی و... را در دستورکار 

داشـته و دارد.

 نمونـه اخیـر چنیـن اقـدام بزدلانـه و خبیثانـه دشـمنان 

شـهید  غنی سـازی  سـایت  خرابـکاری  در  را  حـق  راه 

احمدی روشـن نطنـز شـاهد بودیـم کـه شـواهد اساسـی 

آشـکاری، دسـت داشـتن و مسـئولیت رژیـم اسـرائیل در 

ایـن حملـه تروریسـتی را نشـان می دهد و نمونـه دیگری از 

تروریسـم اسـت که توسـط شـنیع ترین رژیم تروریسـتی با 

هـدف بـه خطر انداختن صلح و امنیت بین المللی، تهدید 

تمامیت سـرزمینی، بی ثباتی منطقه و سـد نمودن توسـعه 

اقتصادی-اجتماعـی ملت هـای مسـتقل برنامه ریـزی، 

سـازماندهی و تامیـن مالـی شـده اسـت. 

ایـن عمـل خرابـکاری تـداوم همـان اقدامـات تروریسـتی 

اسـت کـه از یـک دهـه قبـل بـا تـرور چندیـن دانشـمند 

هسته ای ایران در سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ آغاز 

شـد، که مسـتلزم توجه مناسب ازسـوی جامعه بین المللی 

و سـازمان های بین المللـی مرتبـط می باشـد. 

ایـن رژیـم علاوه بـر تمامـی جنایاتـی کـه در دهه هـای 

گذشـته مرتکـب شـده و کمـاکان می شـود، نه تنهـا در 

اقدامـات تروریسـتی علیـه ایرانیـان دخیـل بـوده، بلکـه 

مستقیم و غیرمستقیم در ترور چندین شخصیت مسلمان 

و دانشـمند دیگر در کشـورهای مختلف نیز دسـت داشـته 

 . ست ا

مجمـع جهانـی بیـداری اسـلامی قویـا خرابـکاری در 

تاسیسـات هسـته ای نطنـز در ایـران را محکـوم کـرده و بـر 

حـق ایـران بـرای انجـام هـر اقدامـی درجهـت محافظـت 

از تاسیسـات خـود و واکنـش مناسـب و مقتضـی بـه ایـن 

حرکـت تروریسـتی و نیـز برخـورداری و توسـعه صلح آمیـز 

برنامه هسـته  ای در زمینه های مختلف ازجمله کشـاورزی، 

بهداشـت، صنعـت و تولیـد برق هسـته ای تاکیـد می نماید 

و ایـن اقدامـات خرابکارانـه نیز می بایسـت توسـط آژانس و 

کشـورهای عضـو محکـوم شـود. 

در ایـن ميـان امت اسـلامی به ویـژه ملت  های منطقه باید با 

یکدیگـر بـرای مقابله بـا زورگویی اسـتعمارگران، زورمندان 

و سـلطه گران همکاری کنند. 

در پایان، مجمع جهانی بیداری اسـلامی آماده اسـت تا به 

تلاش هـا و همـکاری خـود با علما، شـخصیت ها و نخبگان 

کشـورهای اسـلامی ادامـه دهـد تـا سـایه شـوم زورگویـان 

و شـیطان صفتان را از سـر امـت اسـلامی کوتـاه نمـوده و 

ارزش هـای ژرف و بلنـد اسـلامی کـه همانـا صلـح، عدالـت 

و کرامت انسـانی اسـت را در سراسـر گیتی بگسـتراند.«

ممنوعیت حجاب و نماز در فرانسه
با هیچ عرف و منطقی سازگاری ندارد

گـی  یند نما د  نهـا ل  مسـئو  ، نی یفا شـر محمـد 

مقام معظم رهبـری در دانشـگاه آزاد اسـلامی بـا صـدور 

پیامـی لایحـه ممنوعیـت حجاب و نماز در پارلمان فرانسـه 

را محکـوم کـرد.

متـن ایـن پیـام به این شـرح اسـت: »شـاهد حرکت بسـیار 

زشـت و غیرمنطقـی از دولـت فرانسـه درمـورد ممنوعیـت 

حجاب و نماز در دانشـگاه ها هسـتیم که دل هر مسـلمان 

دردمنـد و بلکـه هـر انسـان آزاده ای را بـه درد مـی آورد. اگر 

بـه ایـن دو اصـل فاخـر یعنی نمـاز و حجـاب به عنوان اصل 

عبـادی و اصـل اجتماعـی از منظـر دینـی بنگریـم، نمـاز 

بالاترین مرتبه را در دین مقدس اسـلام به خود اختصاص 

داده و حجـاب جایـگاه و منزلـت ویژه ای در قرآن کریم دارد.

بیـش از ۳۰آیـه قـرآن، مـا را مامـور بـه اقامـه و احیـای نمـاز 

ـلاه«. خـدای متعـال در قـرآن  کـرده اسـت؛ »وَ أقَِیمُـوا الصَّ

نسـبت بـه اصـل دیـن چهارمرتبه توصیـه کرده کـه »أقَِیمُوا 

یـنَ« ولـی نمـازی کـه یـک عنصـر از دیـن اسـت بیـش  الدِّ

از ۳۰مرتبـه توصیـه بـه اقامـه کـرده اسـت و در جای جـای 

سـوره های نـور و احـزاب، مـا را توصیه اکید به حفظ حجاب 

می کند؛ »وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ یَغْضُضْنَ مِنْ أبَْصَارهِِنَّ وَیَحْفَظْنَ 

فُرُوجَهُـنَّ وَلَا یُبْدِیـنَ زِینَتَهُـنَّ إلَِاّ مَـا ظَهَـرَ مِنْهَـا وَلْیَضْرِبْـنَ 

...« )آیـه۳۱ سـوره نـور( و امثـال  بِخُمُرهِِـنَّ عَلَـی جُیُوبِهِـنَّ

ایـن تعابیـر، مـا را بـه ایـن اصـل فاخـر دینـی فرامی خواند.

صرف نظـر از منظـر دینـی، از منظـر بهداشـت روانـی نیـز 

امـروزه دانشـمندان بـر حفظ سـلامت روحـی و راهکارهای 

موثـر بـر آن تاکیـد دارنـد. در ایـن دنیایـی کـه وحشـت، 

اضطراب، ناامنی و فشارهای روحی مردم را از پای درآورده 

ضروری تریـن مسـاله حفـظ آرامـش روحـی و سـلامت و 

بهداشـت روانـی انسان هاسـت. بحـق می تـوان ادعـا کـرد 

نماز و حجاب دو اصل ارزشمند است که در سلامت روحی 

و معنـوی و سـلامت اجتماعـی نقـش بسـیار پررنگـی دارد.

از منظـر حقوقـی، کشـوری کـه ادعـای آزادی را بـه رخ 

می کشـد حـق حداقلـی ۶میلیـون مسـلمان را رعایـت 

نمی کنـد تـا آنهـا بتواننـد آزادانه نسـبت به آیین خودشـان 

و نسـبت بـه حجـاب تصمیم گیرنـده باشـند و بسـیار زشـت 

اسـت کـه در یـک محیط علمی مثل دانشـگاه که اقتضای 

طبیعـی آن آزادی خواهـی و حق طلبـی اسـت ممنوعیـت و 

ارائـه چنیـن لایحـه غیرمنطقـی اعـلام شـود.

همچنیـن از منظـر اجتماعـی، حقـوق شـهروندی هـر 

مسـلمان و بلکـه هـر انسـانی آن اسـت کـه بتواند براسـاس 

اعتقاداتـش آزادانـه در جامعـه زندگـی کنـد و بـه عقایـدش 

تـا آنجـا کـه بـه حقـوق دیگـران لطمـه ای نزنـد عمـل کند.

در عصری که آزادی و آزادی خواهی، تمدن و مدرنیته شعار 

همـه دولتمـردان دنیـا شـده اسـت، دولـت فرانسـه چگونه 

این قانون و لایحه را برای ممنوعیت این دو اصل ارزشمند 

دینـی، اجتماعـی، اخلاقـی و حقوقی ارائـه داده، درحالی 

کـه بـا هیـچ عرف و منطقی سـازگاری ندارد!

ما به سـهم خودمان محکومیت و زشـتی چنین لایحه ای را 

به عنوان یک دانشـگاهی و از زبان دانشـگاهیان دانشـگاه 

آزاد اسـلامی، اسـتادان ارزشـمند، مدیریـت محتـرم، 

دانشـجویان و کارمنـدان اعـلام کـرده و چنیـن لایحه هـا و 

مصوبـات غیرقانونـی را محکـوم می کنیـم.«
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